
JISTEBNICKÝ
ZPRAVODAJ

březen-duben 2024

OBECNÍ  ÚŘAD  JISTEBNÍK  INFORMUJE   OBČANY

Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, 
adresa: Jistebník č.p. 149, 742 82 Jistebník, tel: +420 556 418 066, IČO: 00298018.

Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem  E 10242, 
periodický tisk územního samosprávného celku.

Periodicita 6x ročně, náklad 700 ks.
Neprodejné.

Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.

Grafická úprava:  Mgr. A. Lipinová
Korektury: Ing. E. Prudilová
Foto: archív OÚ Jistebník, 

archív MŠ Jistebník, ZŠ TGM Jistebník, J. Lipina, J. Kašinský

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail:
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj 
květen-červen 2024  je 19. dubna 2024

Jistebník se baví

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

16.03.2024  Dětský maškarní ples / KD Jistebník

06.04.2024  Bazárek dětského oblečení / 8:30-11:30 / KD Jistebník
30.04.2024  Pálení čarodějnic a stavění májky / areál sportovního hřiště

18.05.2024  Jistebnický VH-půlmaraton a dětská olympiáda /areál sportovního   
   hřiště 
01.06.2024  Dětský den a kácení májky / areál sportovního hřiště 



OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce     1 
Výsledky Tříkrálové sbírky 2024   2
Děkujeme za vaši štědrost    3
Tříkrálové koledování v naší obci
Velikonoční ladění     4
Naši jubilanti
Vzpomínka u příležitosti 100. výročí narození  5
doktora Jaroslava Pleskota    

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Lyžařský kurz      6
Zápis žáků do 1.tříd pro školní rok 2024-2025
 
MŠ JISTEBNÍK 
Zápis do MŠ Jistebník 2024/2025   8
Hurá na Pustevny!!! 

KULTURA a spolková činnost
Z vernisáže výstavy III Janové    10
“Takoví jsme byli” … Danuše a Pavel Lövyovi    
 
SPORT 
TJ ISSM - oddíl kopané    12

INZERCE

březen 
duben
2024

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
květen-červen 2024 
 je 19. dubna 2024
Děkujeme, že  respektujete
termín  uzávěrky.

10.06.2024
16.06.2024

JAKUB  BACHORÍK 
JURAJ  ČUTEK 
MAX  ČUTEK 
BOHUMIL  ELIÁŠ
BORIS  JIRKŮ  
MARIÁN  KOMÁČEK
ALENA  LIPINOVÁ  
JAN  LIPINA  
MARTIN  ŠČEPKA  
ZDENĚK TOMÁNEK  
ONDŘEJ  VOREL

MEZINÁRODNÍ 
SOCHAŘSKÉ 
A MALÍŘSKÉ 
SYMPOZIUM 
V JISTEBNÍKU

Součástí programu sympozia 
bude aukce vybraných uměleckých děl. 
Výtěžek z této akce bude z části věnován 
na konto rodiny Dalibora a Ludmily Ožanových.

galerijniulice.cz 1

SLOVO  STAROSTKY  OBCE

S
lo

vo
 s

ta
ro

st
ky

Tříkrálová sbírka
Počátkem ledna proběhla tříkrálová sbírka i v naší obci. 
Chtěla bych poděkovat hlavní organizátorce sbírky p. Evě Dobešové 
za přípravu celé akce stejně tak p. Silvii Jandové a p. Dušanovi Begovskému 
za doprovod a malým koledníkům. 
Vybralo se celkem 43 157,-Kč.
Děkuji i všem dárcům za poskytnuté finanční dary.   Mgr. Š. Storzerová

Požár domu
Počátkem února konkrétně 8. 2. 2024 jsme byli zaskočeni požárem rodinného 
domu manželů Ožanových. Byli jsme zaskočeni o to více, že požár byl natolik 
devastující, že dům musí být zbourán.
Chtěla bych poděkovat nejbližším sousedům v  okolí domu Ožanových, kteří 
neváhali a ihned ohlásili požár stejně tak sousedům, kteří členům zasažené ro-
diny poskytli střechu nad hlavou. 
U likvidace požáru bylo celkem šest zásahových jednotek. Poděkování zaslouží 
zásahová jednotka hasičů, která byla na místě přítomna až do odpoledních ho-
din. U požáru zasahovali p. Tomáš Vykydal, p. Roman Konečný, p. Patrik Štandl, 
p. Miroslav Pek, p. Tomáš Pek, p. Leoš Machálek, p. Matěj Viatr. 
Poděkovat bych chtěla všem občanům, kteří nabídli svou materiální a finanční 
pomoc.

Veřejná sbírka na materiální pomoc rodině Ožanových
Zájemci mohou rodině pomoci:
1. finančním příspěvkem na účet České spořitelny bankovním převodem 
6638525399/0800
2. finanční hotovostí do pokladničky, která je uložena v kanceláři obecního úřadu.
Finanční dary můžete zasílat od 9. 2. 2024.
Sbírka je povolena Krajským úřadem MSK podle ust. §4 zákona č. 117/2001 
Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů v  platném znění č. j. 
MSK 24229/2024.
Sbírka je povolena od 9. 2. 2024 na dobu neurčitou.
Škoda na nemovitosti byla vyčíslena na 7 000 000,-Kč, dům musí být zbourán. 
Příčinou požáru byla technická závada.
Děkuji Vám všem, kterým není lhostejný osud druhých a prosím i nadále o Vaši 
podporu rodině Ožanových.                    Mgr. Šárka Storzerová, starostka obce

Den učitelů
V České republice patří 28. březen 
vždy učitelům. 
Oslavovuje jejich práci a  poslání. Ne 
náhodou byl v  roce 1955 stanoven 
na den narození Jana Ámose Komen-
ského, učitele národa a  zároveň pa-
trona českého školství. 

28. 3. 2024  Den učitelů

V České republice patřil 28. březen vždy učitelům. 

Oslavoval jejich práci a poslání. Ne náhodou byl v roce 1955 stanoven na den narození Jana 
Ámose Komenského, učitele národa a zároveň patrona českého školství. 

Byl to právě Komenský, který poprvé definoval pojem školní rok, prázdniny a školní týden. 
Zasloužil se o to, aby ve třídách byli žáci stejného věku a stejné úrovně znalostí. Preferoval školu 
hrou, názornosti a aktivnosti, kdy si žáci měli mít možnost své teoretické poznatky vyzkoušet 
v praxi. 

Zároveň kladl velký důraz na individualitu každého dítěte, ale i spolupráci rodičů a učitelů, kteří 
měli jít dětem příkladem.

Jednoduše se zasloužil o vše, o co usilují i nejnovější trendy ve vzdělávání.

Vážené učitelky, učitelé a zaměstnanci základní a mateřské školy dovolte, abych Vám popřála 
hodně zdraví a elánu ve Vaší náročné práci u příležitosti Dne učitelů.

                                                                                                  Mgr. Šárka Storzerová

Byl to právě Komenský, který poprvé 
definoval pojem školní rok, prázdniny 
a školní týden. Zasloužil se o to, aby ve 
třídách byli žáci stejného věku a stejné 
úrovně znalostí. Preferoval školu hrou, 
názornosti a aktivnosti, kdy si žáci měli 
mít možnost své teoretické poznatky 
vyzkoušet v praxi. 
Zároveň kladl velký důraz na individu-
alitu každého dítěte, ale i  spolupráci 
rodičů a učitelů, kteří měli jít dětem pří-
kladem.
Jednoduše se zasloužil o vše, o co usi-
lují i nejnovější trendy ve vzdělávání.
Vážené učitelky, učitelé a zaměstnan-
ci základní a mateřské školy, dovol-
te, abych Vám popřála hodně zdraví 
a elánu ve Vaší náročné práci u příleži-
tosti Dne učitelů.

Mgr. Šárka Storzerová



2

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e

Výnos sbírky je rozdělen podle pře-
dem daného klíče:  65 % vybraných 
prostředků připadne Charitě Studén-
ka, 15 % je určeno na velké diecézní 
projekty, 10 % putuje do krizového fon-
du, odkud jsou uvolněny při mimořád-
ných událostech, a na pomoc v zahra-
ničí, 5 % využije na své projekty Charita 
Česká republika, 5 % tvoří zákonné re-
žie sbírky.   
Do online kasičky můžete přispívat 
po celý rok na adrese 
www.trikralovasbirka.cz 

VÝSLEDKY  TŘÍKRÁLOVÉ  SBÍRKY  2024

obec rok 2024

Studénka 36

Bartošovice 8

Bravantice 8

Slatina 8

Tísek 5

Bílov 1

Bílovec 35

Albrechtičky 6

Stará Ves n. O. 13

Pustějov 7

Mošnov 6

Kateřinice 2

Petřvald 9

Trnávka 2

Velké Albrechtice 7

Bítov 4

Jistebník 6

celkem 163

    Do online kasičky můžete přispívat po celý rok na adrese www.trikralovasbirka.cz

           VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2024

  rok 2023
      počet    
pokladniček

246 843 273 161
52 286 55 739
34 829 37 720
31 700 34 473
45 579 42 646

6 997 10 253
261 309 240 960

40 659 39 861
137 716 142 086

49 570 54 280
31 113 33 908
32 911 32 079
74 444 80 958
25 226 25 484
35 751 44 120
25 911 29 779
22 866 43 157

1 155 710 1 220 664

Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče:  65 % vybraných prostředků připadne Charitě 
Studénka, 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % putuje do krizového fondu, odkud jsou 

uvolněny při mimořádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita 
Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky.

obec   rok 2023 rok 2024 počet pokladniček
Studénka  246 843 273 161   36 
Bartošovice  52 286  55 739   8 
Bravantice  34 829  37 720   8 
Slatina   31 700  34 473   8 
Tísek   45 579  42 646   5 
Bílov   6 997  10 253   1 
Bílovec   261 309  240 960  35 
Albrechtičky  40 659  39 861   6 
Stará Ves n. O.  137 716  142 086   13 
Pustějov  49 570  54 280   7 
Mošnov   31 113  33 908   6 
Kateřinice  32 911  32 079   2 
Petřvald  74 444  80 958   9 
Trnávka   25 226  25 484   2 
Velké Albrechtice 35 751  44 120   7 
Bítov   25 911  29 779   4 
Jistebník  22 866  43 157   6 

celkem  1 155 710 1 220 664  163 

Poděkování za sponzorské 
dary
V  sobotu 27. 1. 2024 se uskutečnil 
v prostorách kulturního domu Obec-
ní ples. Chtěla bych poděkovat všem 
zastupitelům, zaměstnancům, obča-
nům obce a členům kulturní komise 
za krásnou tombolu a pomoc při or-
ganizaci plesu.
Ceny do tomboly věnovali:
Obec Jistebník, 
BV – technika Polanka nad Odrou, 
Chov ryb Jistebník, 
Lesy, sady, zahrady, B. Dvořák, 
B+J stavební, Ing. S. Wunschová, 
Zámečnictví,  P. Mariaš, 

Hudební nástroje, J. a L. Mariašovi, 
Restaurace Horní Dvůr, V. Bernatík, 
Restaurace Na obci, V. Mamula, 
SDH Jistebník, 
M – studio masáže, M. Sroková, 
Pedikúra, S. Křepelková, 
OZO Ostrava, 
Veterina, MVDr. B. Taliánová, 
Včelařství, manželé Vrbinčíkovi, 
Galerijní ulice, um. spolek, J. Lipina, 
Zahradní a komunální technika, 
L. Chlebiš, 
myslivci, 
včelaři, 
sportovci, 
hasiči, 

chovatelé, 
rybáři, 
Truhlářství, J. Galia, 
Řeznictví, P. Kučera, 
Elektro, L. Rucki, 
Restaurace Oáza, P. Matěj, 
Stavební firma Jihosp, J. Holuša, 
Stavební firma, P. Myška, 
Mary kay, J. Fáreková, 
firma Napoli, P. Neuwirt, 
Cukrárna Evička, E. Šebestová, 
Ski areál Kopřivná, J. Ležatka, 
Snowteam, M. Krutil, 
firma Miboro,  M. Stiler, 
Elektro revize, Ing. T. Rochla, 
Dechový orchestr mladých.

obec rok 2024

Studénka 36

Bartošovice 8

Bravantice 8

Slatina 8

Tísek 5

Bílov 1

Bílovec 35

Albrechtičky 6

Stará Ves n. O. 13

Pustějov 7

Mošnov 6

Kateřinice 2

Petřvald 9

Trnávka 2

Velké Albrechtice 7

Bítov 4

Jistebník 6

celkem 163

    Do online kasičky můžete přispívat po celý rok na adrese www.trikralovasbirka.cz

           VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2024

  rok 2023
      počet    
pokladniček

246 843 273 161
52 286 55 739
34 829 37 720
31 700 34 473
45 579 42 646

6 997 10 253
261 309 240 960

40 659 39 861
137 716 142 086

49 570 54 280
31 113 33 908
32 911 32 079
74 444 80 958
25 226 25 484
35 751 44 120
25 911 29 779
22 866 43 157

1 155 710 1 220 664

Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče:  65 % vybraných prostředků připadne Charitě 
Studénka, 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % putuje do krizového fondu, odkud jsou 

uvolněny při mimořádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita 
Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky.

Vážení spoluobčané, dárci !
Stalo se 8. února 2024, že jsme požárem přišli o dům a celý majetek.
Je potěšující vědět, že na nás mnoho lidí v této pro nás těžké době myslí. To není samozřejmost. 
Vaše nemalá finanční podpora nám nejen pomáhá financovat první nejnutnější nákupy a platby, 
ale ulehčí i některé další starosti. A co víc, dává nám potřebnou sílu a naději k budování nového 
domova.
Bohužel v tuto chvíli nemůžeme udělat víc, než z celého srdce Vám všem poděkovat.
 

S vděčností  rodina Dalibora a Ludmily Ožanových, Jistebník 73

PŘIPOMÍNKY:

- uzavírají se smlouvy o nájmu hrobových míst a zároveň se platí poplatek – na dobu 10 let

- platby poplatků za odvoz odpadů za rok 2023 – do 31.3.2024

- platby poplatků ze psů – do 30.4.2024

3

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e

Vážení dárci, dobrovolníci a přátelé,
s uznáním a velikou vděčností děku-
jeme v těchto řádcích každému z vás, 
kdo jste se zapojili do letošní Tříkrálo-
vé sbírky. Vaše neuvěřitelná štědrost 
a podpora mají obrovský význam pro 
celou naši organizaci a pro ty, kteří po-
třebují naši pomoc nejvíce.
Tříkrálová sbírka je každoroční tradicí, 
která přináší světlo do životů mnoha lidí. 
Díky vašim příspěvkům můžeme po-
skytnout nezbytnou pomoc a podporu 

DĚKUJEME  ZA  VAŠI  ŠTĚDROST  BĚHEM  TŘÍKRÁLOVÉ  SBÍRKY
těm, kteří se ocitli v těžkých životních 
situacích. A můžeme být zase o krůček 
blíž našemu projektu – výstavbě nové 
budovy, Domu sv. Jáchyma.
Letos jsme díky vaší velkorysosti doká-
zali vybrat 1 220 664 Kč, což je úžasný 
výsledek, který překonal naše očeká-
vání. Každá koruna, kterou jste přispěli, 
má velký význam a bude použita s ma-
ximální pečlivostí a zodpovědností.
Chceme také vyjádřit veliké díky vám, 
našim tříkrálovým dobrovolníkům, kte-

ří jste statečně odolávali chladnému 
počasí i dešti, abyste mohli zazvonit 
u každých dveří a popřát lidem vše 
dobré v  novém roce. Vaše odhodlání 
a nadšení jsou srdcem této sbírky.
Příští rok se na vás všechny těšíme 
a doufáme, že naše společná cesta 
pomoci a solidarity bude pokračovat. 
Děkujeme, že pomáháte s námi.

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS., ředitelka

Milí spoluobčané, jako v předchozím roce, tak i v tom letoš-
ním, naší obcí prošly skupinky dětí ze ZŠ Jistebník, v rámci 
koledování Tři králové sbírky, pod záštitou Charity Studén-
ka. 
Počasí nám letos příliš nepřálo, chvíli pršelo, foukalo a násle-
dující dny dokonce mrzlo a sněžilo. Nicméně to naše malé 
koledníky a jejich doprovod neodradilo obejít svůj přidělený 
úsek trasy. Korunka ke korunce pomalu padaly do kasiček, 

TŘIKRÁLOVÉ  KOLEDOVÁNÍ  V  NAŠÍ  OBCI

 

 

 

 

děti s  radostí zpívaly píseň a zájemcům napsaly známé 
symboly K+M+B .
Všem zúčastněným patří moje velké díky a těším se na další 
společné koledování. Věřím, že příští rok se nám přihlásí více 
dospělých, abychom mohli obejít celou naši malebnou ves-
ničku.

Eva Dobešová



4

V měsíci březnu a dubnu se dožívají významných životních jubileí naši spoluobčané, 
paní a pánové:

VŠEM   JUBILANTŮM   SRDEČNĚ    BLAHOPŘEJEME

Bedřiška   Vrábelová 87 let
Anton  Kamenský  85 let 
Jan  Vlček   75 let
Zdeněk  Čop   75 let
Petr  Pažický   75 let
Anna  Dugasová  70 let  

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e

OÚ  INFORMUJE

Vážení občané,
po dlouhé zimě už netrpělivě vyhlíží-
me jarní slunce a svátky jara.  
S  jarem přichází Velikonoce, největší 
křesťanské svátky, oslavy jara, které 
má každý rád.

Všechny občany obce zveme na 
„Velikonoční ladění“, které proběhne 
na Návsi jistebnických zpěváčků 
23. 3. 2024 od 14.00 hodin.
Přeji Vám krásné velikonoční svátky 
naplněné pohodou a radostí.

Zájemci o stánkový prodej se 
mohou přihlásit v kanceláři 
obecního úřadu nebo na email 
adrese :

starosta@jistebnik.cz.

- Náves Jistebnických zpěváčků        
- Velikonoční dekorace                     
- Jarní květiny                               
- Velikonoční dílničky                      
- Občerstvení zajištěno                   

                
 K poslechu hraje Poker Dixieland 

Jazz Band.             
      

VELIKONOČNÍ 
LADĚNÍ

23. 3. 2024 od 14:00 

Alena  Vitochová  70 let
Zdeněk  Dunko  60 let
Josef  Hruška   60 let
Jindřich  Vlček  60 let 

5

VZPOMÍNKA  U  PŘÍLEŽITOSTI  100.  VÝROČÍ  NAROZENÍ  
DOKTORA  JAROSLAVA  PLESKOTA

Vzpomínka u příležitosti 100. výročí 
narození doktora Jaroslava Pleskota

„Tož pojďte dál“ tak přesně a pravidelně 
zněla první věta, kterou jsem slýchával 
při svých několika návštěvách u pana 
dr. Pleskota v Jistebníku. Bylo jich jen 
pár, ale vždy to byly u Pleskotů příjem-
ně strávené chvíle, téma hovoru se 
měnila, vždy ale, alespoň krátce, došlo 
na jeho oblíbenou železnici a Bílé Kar-
paty, odkud pocházel“…

Radim Jarošek

„Jaroslav Pleskot byl člověk laska-
vý, skromný, vstřícný, vynikající učitel 
a erudovaný literární historik. Na vyso-
ké škole působil od roku 1956 do roku 
2000, a tak na něj vzpomíná desítka 
kolegů a stovky vděčných žáků. 
Teprve při životní rekapitulaci si za-
čneme uvědomovat šíři jeho zájmů, 
ochotu zapojovat se do kulturní čin-
nosti, mnohostrannost v osvětovém 
působení. 
Bydlištěm byl zakotven v Jistebníku. 
Zde desetiletí vedl místní kroniku a na-
psal stručné dějiny obce. Tento přístup 
byl pro něj příznačný. Tiše se objevil, 
zapojil se do práce, pomohl, poradil, 

ale nečekal na díky a rychle, s nená-
padným humorem se vytratil“… 

Prof. PhDr. Svatava Urbanová, CSc.

…“nebylo snad jediné místo v kultuře, 
kde by jeho práce, jeho zájem a zapo-
jení nebylo patrné. 
V ochotnickém divadelním soubo-
ru nejen hrál, též režíroval a pomáhal 
s výběrem her. 
Několik let byl knihovníkem. Jako člen 
rady Osvětové besedy měl na starosti 
především místní dechovou hudbu, 
kterou svým průvodním slovem do-
provázel na mnoha jejích vystoupe-
ních, což zajisté přispělo k vytvoření 
přátelského vztahu a muzikanti, ač 
většinou mladší, mu k jeho velké ra-
dosti přišli zahrát až domů. 
Dlouhá léta byl členem kulturní komise 
a redaktorem Jistebnického zpravo-
daje, do něhož přispíval velmi čtivými 
a cennými články. 
Především jeho zásluhou vznikla sice 
útlá, ale obsahově bohatá knížka Čte-
ní o Jistebníku, ve které se čtenář doví 
vše od vzniku obce až po současnost. 
Přispíval též do časopisu Poodří a díky 
jemu celé jedno číslo bylo věnováno 
právě naší obci“…

Danuše Lövyová

Doc. PhDr. Jaroslav Pleskot, 
literární historik, 
vysokoškolský pedagog 
* 30. 3. 1924 Veselí nad Moravou, 
+ 23. 9. 2009 Jistebník

text vychází z článku v časopise POODŘÍ 
4/2010, 
životopis a dílo: cs.wikipedia.org

Pro Jistebnický zpravodaj připravila
 Lada Majerová

O
so

bn
os

t o
bc

e 
 J

is
te

bn
ík

u

739 523 665

Lucie Zajícová

Kanceláø: Emila Filly 296/13, Ostrava-Mariánské Hory 

email: zajicova@reality-proradost.cz



6

Z
Š

 T
G

M
 J

is
te

bn
ík

ZÁPIS  ŽÁKŮ  DO  1. TŘÍD  PRO  ŠKOLNÍ  ROK  2024-2025

Ve dnech 5. až 9. února jsme se spo-
lečně s žáky Základní školy Jistebník 
vydali za dobrodružstvím na lyžařský 
kurz. Původní obavy z jarního počasí se 
rychle rozplynuly ve chvíli, kdy jsme do-
razili na zasněženou sjezdovku ve Ski 
areálu Severka v Dolní Lomné.
I přes nepříznivé sněhové podmínky 
jsme dokázali využít každý den na ma-
ximum a s radostí jsme lyžovali. Instruk-
toři se postarali o to, aby každý žák 
získal základní dovednosti potřebné 
k bezpečnému lyžování, včetně správ-
né techniky a ovládání rychlosti.
Lyžařský výcvik nabídl mnohem více 
než jen fyzickou aktivitu. Přinesl skvě-

LYŽAŘSKÝ  KURZ

 

 
lou příležitost pro posílení týmového 
ducha formou pestrých her a soutěží. 
Žáci byli rozděleni do skupin, ve kte-
rých se mezi sebou během celého 
pobytu utkávali v nejrůznějších disciplí-
nách. Od vědomostních kvízů a záhad-
ných šifer až po zábavnou hru Twister, 
která otestovala jejich rovnováhu, sílu 
a flexibilitu.
Dalším příjemným zpestřením byla 
přednáška zkušeného člena horské 
služby, který s námi sdílel své znalosti o 
první pomoci a bezpečnosti na horách. 
Žáci tak získali nejen hlubší povědomí 
o rizicích spojených s lyžováním a cel-

kovým pobytem v přírodě, ale také dů-
ležité dovednosti pro případ nouze. 
Lyžařský kurz zakončila maškarní dis-
kotéka. Každý žák se přišel předvést 
v originálním kostýmu, který si vytvořil 
ze všeho, co měl po ruce. Bylo úžasné 
vidět kreativitu a nadšení žáků pro tvor-
bu masek! 
Celý kurz byl plný nezapomenutelných 
zážitků, zábavy a nových dovedností. 
Věříme, že na něj budou žáci rádi 
a s úsměvem vzpomínat.

Mgr. Bára Bajtková

     Zápis budoucích prvňáčků do 1. třídy pro školní rok 2024/2025  
proběhne v Základní škole T. G. Masaryka Jistebník 

ve čtvrtek 18. 4. 2024 od 14:00 do 17:00h.
Prosíme již nyní zákonné zástupce, kteří mají zájem o umístění dítěte 

v naší škole, aby sledovali naše webové stránky a kontaktovali nás 

na emailu – zapis@zsjistebnik.cz.
Další informace, včetně potřebných formulářů, obdrží elektronicky. 

V písemné formě budou dokumenty k vyzvednutí v MŠ.
Těšíme se na nové žáčky.

 Mgr. Dagmar Pavlíčková,  ředitelka školy   

7

Kulturní dům
Jistebník

28. 4. 2024
16:00

Jarní 
koncert

Dechového orchestru
mladých Jistebník

vstupné
dobrovolné

 Mgr. Dagmar Pavlíčková,  ředitelka školy   



8

 
 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 
2024/2025 

Zápis do mateřské školy Jistebník okres Nový Jičín, p.o. proběhne se souhlasem obce Jistebník 
v budově mateřské školy č. 325 ve dnech 6.5. – 7.5.2024 v době od 8:00 do 14:30 hod. 

K žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání si prosím připravte:  

➢ Rodný list dítěte, občanský průkaz nebo pas zákonného zástupce dítěte 
➢ Potvrzení lékaře o řádném očkování dítěte v souladu s §50 zákona č. 258/2000 Sb., 

O ochraně veřejného zdraví, případně, že je dítě proti nákaze imunní nebo že nemůže být 
očkováno z důvodu kontraindikace (netýká se dětí, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné) 

➢ Potvrzení o trvalém pobytu dítěte 

Upozorňujeme všechny rodiče na tyto důležité informace:  

➢ Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však 
pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok. 

➢ Povinnost plnit předškolní vzdělávání od 1.9.2024 mají děti, které dosáhnou do 31.8.2024 
pěti let. Tyto děti budou přijímány přednostně.  

➢ Děti budou přijímány podle kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
stanovených ředitelkou mateřské školy. 
 
 

V Jistebníku dne 26.2.2024 

Sylva Rečková, pověřena řízením mateřské školy Jistebník 

 

 
 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 
2024/2025 

Zápis do mateřské školy Jistebník okres Nový Jičín, p.o. proběhne se souhlasem obce Jistebník 
v budově mateřské školy č. 325 ve dnech 6.5. – 7.5.2024 v době od 8:00 do 14:30 hod. 

K žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání si prosím připravte:  

➢ Rodný list dítěte, občanský průkaz nebo pas zákonného zástupce dítěte 
➢ Potvrzení lékaře o řádném očkování dítěte v souladu s §50 zákona č. 258/2000 Sb., 

O ochraně veřejného zdraví, případně, že je dítě proti nákaze imunní nebo že nemůže být 
očkováno z důvodu kontraindikace (netýká se dětí, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné) 

➢ Potvrzení o trvalém pobytu dítěte 

Upozorňujeme všechny rodiče na tyto důležité informace:  

➢ Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však 
pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok. 

➢ Povinnost plnit předškolní vzdělávání od 1.9.2024 mají děti, které dosáhnou do 31.8.2024 
pěti let. Tyto děti budou přijímány přednostně.  

➢ Děti budou přijímány podle kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
stanovených ředitelkou mateřské školy. 
 
 

V Jistebníku dne 26.2.2024 

Sylva Rečková, pověřena řízením mateřské školy Jistebník 

 

 
 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 
2024/2025 

Zápis do mateřské školy Jistebník okres Nový Jičín, p.o. proběhne se souhlasem obce Jistebník 
v budově mateřské školy č. 325 ve dnech 6.5. – 7.5.2024 v době od 8:00 do 14:30 hod. 

K žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání si prosím připravte:  

➢ Rodný list dítěte, občanský průkaz nebo pas zákonného zástupce dítěte 
➢ Potvrzení lékaře o řádném očkování dítěte v souladu s §50 zákona č. 258/2000 Sb., 

O ochraně veřejného zdraví, případně, že je dítě proti nákaze imunní nebo že nemůže být 
očkováno z důvodu kontraindikace (netýká se dětí, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné) 

➢ Potvrzení o trvalém pobytu dítěte 

Upozorňujeme všechny rodiče na tyto důležité informace:  

➢ Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však 
pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok. 

➢ Povinnost plnit předškolní vzdělávání od 1.9.2024 mají děti, které dosáhnou do 31.8.2024 
pěti let. Tyto děti budou přijímány přednostně.  

➢ Děti budou přijímány podle kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
stanovených ředitelkou mateřské školy. 
 
 

V Jistebníku dne 26.2.2024 

Sylva Rečková, pověřena řízením mateřské školy Jistebník 

 

HURÁ  NA  PUSTEVNY!!!

ZÁPIS  DO  MŠ  JISTEBNÍK  2024/2025

M
Š

  J
is

te
bn

ík

9

Každoročně se děti z  mateřské školy těší na zimní rado-
vánky na Pustevnách. Děti s  rodiči přicházely ve čtvrtek 
1. 2. ráno k mateřské škole vybavené na celodenní pobyt 
na horách. Poslední pusa rodičům a už frčíme směr Pus-
tevny. Kilometry rychle ubíhaly a autobus se brzy šplhal 
k vrcholu Pusteven. 
Počasí k nám nebylo příliš vlídné, ale děti lákala sněhová 
nadílka, která nám tolik chyběla. 

Dopoledne děti ve skupinách navštívily výstavu ledových 
soch, prohlédly si krásné Jurkovičovy stavby Libušín 
a Maměnku, starší děti došly k soše Radegasta. 

Dopolední počasí si pro nás připravilo mlhu i chumeleni-
ci, proto jsme se rádi ohřáli u krbu, zahřáli teplým čajem 
a posilnili obědem. Po obědě nás čekaly sportovní disci-
plíny. Jelikož si děti přivezly na hory vlastní boby, mohly se 
radovat na kopci a užívat si zimních radovánek.

 www.lixustechnik.cz  
info@lixustechnik.cz 

www.sekacky-morava.cz  

Prodej, servis, poradenství: 
Ostrava - Vítkovice , Halasova 333/27 
Čeladná - Nutná tel.domluva 

JEDINEČNÁ NADČASOVÁ TECHNOLOGIE BEZ 
NUTNOSTI INSTALACE OBVODOVÝCH DRÁTŮ, 
JAKO U KLASICKÝCH ROBOTICKÝCH 
SEKAČEK.
RŮZNÉ MODELY DLE VELIKOSTI A SVAŽITOSTI 
TERÉNU, OCHRANA PŘED ZCIZENÍM, 
JEDNODUCHÁ INSTALACE S MOŽNOSTÍ 
ZAŠKOLENÍ.
MNOHO DOPLŇKŮ, INTELIGENTNÍ KAMERY, 
ULTRAZVUKOVÁ ČIDLA, STŘÍŠKY … 
PŘIJATELNÉ CENY.

+420 602 332 275 

Pustevny opět nezklamaly. Děti si zažily zábavu a spoustu legrace. Prožili jsme další krásný den, který si užily nejen 
děti, ale i jejich učitelky.
A už se těšíme na příští rok! Sylva Rečková

M
Š

  J
is

te
bn

ík



10

K
ul

tu
ra

 / 
sp

ol
ko

vá
  č

in
no

st

Z  VERNISÁŽE  VÝSTAVY III JANOVÉ

V sobotu 17. 2. se v Galerii u foťáka setkali Tři Janové. Stejná jména - různá tvorba. K vidění jsou malby, fotografie,
velkoformátové kresby a autorský porcelán. 
Výstava potrvá do 17. března.

“TAKOVÍ  JSME  BYLI”   …  DANUŠE  A  PAVEL  LÖVYOVI
Snad každý člověk se s přibývajícími léty oddává vzpomíná-
ní na to, co bylo, ale už je v nenávratnu. Dělám to občas i já. 

Moje svobodné a bezstarostné dětství prožité s  rodiči 
v  Petřvaldíku na statku strýce zcela jistě ovlivnilo vztah 
k  zahradě i poli - prostě k půdě - a to jsem si donesla 
do  dospělosti, takže práce na zahrádce byla a je mým po-
těšením. V roce 1942 přibylo do naší-zatím tříčlenné rodi-
ny potěšení snad největší, narodila se sestra Eva.
Docházela jsem do jednotřídní obecné školy v Petřvaldě, 
kterou navštěvuje 5 ročníků dětí – každý ročník probírá jiné 
učivo, takže po roce školní docházky mohou prvňáčci po-
slouchat i to, co se učí vyšší ročníky. 

Velkou změnou bylo přestěhování naší rodiny v mých 10 le-
tech v roce 1946 do Jistebníku, a také přechod z malotřídní 
školy do školy obecné pětitřídní. Na docházku do obecné 
školy vzpomínám zvláště ráda – chodila nás společně par-
ta z nádražní části obce akátovou alejí do školní budovy ve 
vesnici. Cesta zpátky to bývalo eldorádo! Zvláště v  zimě, 
kdy „Hluboká cesta“ (ÚVOZ) už dnes málokomu něco řek-
ne, ale my, žáčkové, jsme ji využívali k závodům, kdo skočí 
hlouběji a nejrychleji se vyhrabe nahoru. Cesta byla totiž 
v zimě zafoukaná sněhem 1 m i více. Dnes už po ní není nic, 
roste i na ní nový Jistebník. Tato cesta vedla od akátové 
aleje až k domku Voralových a Höpových. Ani v létě nebyla 
zpáteční cesta bez her: závody v běhu, jednonož i dvounož 
na výdrž, hádanky, vtipy.

11

K
ul

tu
ra

 / 
sp

ol
ko

vá
  č

in
no

st

Z druhého stupně školy vzpomínáme 
na zkoušky i vystoupení Jistebnické-
ho dětského pěveckého sboru vede-
ného učitelem Jaromírem Chvost-
kem. Zpívali jsme dvou, tří i čtyřhlasé 
sbory, které často upravoval sám diri-
gent. Vystupovali jsme doma, v okolí, 
dokonce i v ostravském rozhlase.

Nacvičovali jsme též divadelní před-
stavení s našimi učiteli paní učitelkou 
Dvořákovou a panem učitelem Stibo-
rem. Byla to pro učitele činnost navíc, 
ale nám přinášela rozptýlení a radost.
V  roce 1948–58 pracoval v  obci 
ochotnický divadelní spolek Nový ži-
vot. Zkoušky probíhaly po večerech, 
často jsme všichni v  zimě drkotali 
zuby, i když paní Mihulová (bydlela 
proti bývalému kulturnímu domu) 
nám před večerem zatopila ve vel-
kých železných kamnech v  sále pod 
jevištěm. Byla to radostná činnost, 
protože všichni přicházeli s  dobrou 
náladou a chutí. Často se hrála i dvě-
představení za neděli.

Přála jsem si skoro od dětství stát se 
učitelkou. To se mně splnilo studi-
em na Pedagogické škole v  Ostravě 
a po maturitě v září 1955 jsem nastou-
pila jako učitelka ZŠ v  Polance. Po 
dvou letech jsem byla na vlastní žá-
dost přeložena do Jistebníku. Ráda 
vzpomínám, jak jsem jako učitelka 
secvičila s  žáky školy několik diva-
delních představení a řadu kulturních 
vystoupení. Učitelskou práci jsem 
po celou dobu mého učitelství měla 
ráda a ukončila jsem ji v roce 1991 od-
chodem do důchodu. Následně jsem 

několik let pracovala jako kronikářka, 
a také jsem byla zvolena do obecní-
ho zastupitelstva a věnovala jsem se 
kultuře v  obci. Všem činnostem jsem 
ráda obětovala nemalou část svého 
času. 

V roce 1957 jsem se provdala za Pav-
la Lövyho a společně jsme se pře-
stěhovali do školního bytu v  budově 
základní školy. Tam jsme bydleli se 
dvěma syny Ivanem a Martinem, 
v  roce 1965, po úmrtí otce, jsme se 
přestěhovali zpět do domu mých ro-
dičů. Maminka Blažena Janečková 
byla v  té době ředitelkou Mateřské 
školy v Jistebníku.

V  domě na nádraží jsme prožili krás-
nou část šedesátých let, která byla 
bohužel v závěru zcela zkažena vpá-
dem vojsk tehdejší Varšavské smlou-
vy do naší republiky. S  okupací jsme 
se těžko smiřovali asi všichni a Pavel 
tehdy vyjádřil transparentně nesou-
hlas. To samozřejmě mělo vliv na naši 
rodinu, neboť Pavlovi v  souvislosti 
s tímto postojem nastaly nemalé pro-
blémy. Přesto jsme se snažili žít život 
co nejlépe. V r. 1975, kdy Pavel již řadu 
let nemohl vykonávat technické funk-
ce v  tehdejší Nové huti a pracoval 
jako dělník kontrolující brzdová ulože-
ní vagónů, měli někteří místní aktivní 
soudruzi potřebu nedoporučit Marti-
na ke studiu na vysoké škole. Nedo-
poručení studia z politických důvodů 
uvedené v posudku, který musel mít 
každý žadatel o studium, znamenal 
vyřazení takového uchazeče z  další-
ho studia bez ohledu na výsledek při-

jímacích zkoušek a studia. To se dalo 
vyřešit tak, že se Martin po známosti 
nechal zaměstnat, a po roce se hlásil 
jako „dělnický kádr“. Tato skutečnost 
uvedená v přihlášce na školu, na kte-
ré nebyl přetlak zájemců o studium, 
umožnila studium i mladým lidem, 
kteří jinak neměli potřebné kádrové 
předpoklady. S ohledem na tyto okol-
nosti Ivan musel volit jinou cestu ke 
studiu (vyučení, průmyslovka a VŠ).

Pavel měl vždy blízko k jistebnickému 
sportu, podílel se aktivně v  sedmde-
sátých letech na výstavbě nových 
šaten na hřišti, byl řadu let v  před-
sednictvu tehdejší TJ Sokol Jistebník 
a dnes je stále věrným příznivcem 
jistebnického fotbalu. V  době budo-
vání moštárny se jako technik a váš-
nivý zahrádkář podílel na konstrukci 
prvního lisu v moštárně, která dodnes 
funguje a slouží nejen pro spoluobča-
ny z Jistebníku. 

Vše dobře dopadlo a rok 1989, při-
nesl změny, které nám všem umož-
nily rozhodovat o vlastních osudech 
a my jsme se ve zdraví dožili Pavlova 
životního jubilea a našich, dohroma-
dy 178 let, z  toho 67 prožitých spo-
lečně v Jistebníku.

Danuše Lövyová

Nezbývá než popřát v  součtu let 
178, možná nejstaršímu manželské-
mu páru Danuši (88) a Pavlovi (90) , 
pevné zdraví, hodně štěstí a energie 
do dalších let.



12

Vážení přátelé sportu a fotbalu zvláště,
fotbalová pauza byla dlouhá, ale naši fotbalisté nelenili a začali se zimní přípravou poměrně brzy.  

„ZIMNÍ PŘÍPRAVA“
Začneme úplně těmi nejmenšími 

TJ  ISMM  JISTEBNÍK - ODDÍL  KOPANÉ

S
po

rt

Od 01.11.2023 každý pátek (kromě vánočních svátků) se 
konal od 16:30 hod. v prostorách tělocvičny ZŠ Jistebník, 
trénink těch nejmenších pod vedením trenéra Jakuba 
Dresslera. Na tréninky chodilo v průměru okolo 6-8 dětí 

ve věku od 3,5 roku do 6ti let. Je velmi pěkné vidět, jak 
naše nové mladé fotbalové naděje pohltilo kouzlo fotbalu, 
běhají, snaží se a dávají i branky. Věříme, že jim nadšení 
vydrží a fotbal je bude více a více bavit. 

Vážení přátelé sportu a fotbalu zvláště, 

fotbalová pauza byla dlouhá, ale naši fotbalisté nelenili a začali se zimní přípravou poměrně brzy.  
 

„ZIMNÍ PŘÍPRAVA“ 

Začneme úplně těmi nejmenšími 
 
Od 01.11.2023 každý pátek (kromě Vánočních svátků) se konal od 16:30 hod. v prostorách tělocvičny ZŠ Jistebník, 
trénink těch nejmenších pod vedením trenéra Jakuba Dresslera. Na tréninky chodilo v průměru okolo 6-8 dětí ve 
věku od 3,5 roku do 6ti let. Je velmi pěkné vidět, jak naše nové mladé fotbalové naděje pohltilo kouzlo fotbalu, 
běhají, snaží se a dávají i branky. Věříme, že jim nadšení vydrží a fotbal je bude více a více bavit.  
 

 

 

Mladší přípravka (U8) 
Mladší přípravka odehrála, v rámci zimní ligy, v sobotu 13.01.2024 halový turnaj v Odrách. Našimi soupeři byli 
Frenštát, Starý Jičín a Odry. 

 

Výsledky turnaje: 
Jistebník  - Frenštát 3:5  (2 x Rybovič, Svoboda) 
Jistebník  - Starý Jičín 5:1 (2 x Rybovič, 2 x Kuchař, Uhl) 
Jistebník  - Odry 2:2 (Svoda, Uhl) 

V neděli 18. 02. 2024 odehrála přípravka poslední turnaj v rámci zimní ligy, tentokrát v hale v Pustějově. Našimi 
soupeři byli Starý Jičín, Bílovec „A“, Ženklava a Sedlnice „A“. 

Vážení přátelé sportu a fotbalu zvláště, 

fotbalová pauza byla dlouhá, ale naši fotbalisté nelenili a začali se zimní přípravou poměrně brzy.  
 

„ZIMNÍ PŘÍPRAVA“ 

Začneme úplně těmi nejmenšími 
 
Od 01.11.2023 každý pátek (kromě Vánočních svátků) se konal od 16:30 hod. v prostorách tělocvičny ZŠ Jistebník, 
trénink těch nejmenších pod vedením trenéra Jakuba Dresslera. Na tréninky chodilo v průměru okolo 6-8 dětí ve 
věku od 3,5 roku do 6ti let. Je velmi pěkné vidět, jak naše nové mladé fotbalové naděje pohltilo kouzlo fotbalu, 
běhají, snaží se a dávají i branky. Věříme, že jim nadšení vydrží a fotbal je bude více a více bavit.  
 

 

 

Mladší přípravka (U8) 
Mladší přípravka odehrála, v rámci zimní ligy, v sobotu 13.01.2024 halový turnaj v Odrách. Našimi soupeři byli 
Frenštát, Starý Jičín a Odry. 

 

Výsledky turnaje: 
Jistebník  - Frenštát 3:5  (2 x Rybovič, Svoboda) 
Jistebník  - Starý Jičín 5:1 (2 x Rybovič, 2 x Kuchař, Uhl) 
Jistebník  - Odry 2:2 (Svoda, Uhl) 

V neděli 18. 02. 2024 odehrála přípravka poslední turnaj v rámci zimní ligy, tentokrát v hale v Pustějově. Našimi 
soupeři byli Starý Jičín, Bílovec „A“, Ženklava a Sedlnice „A“. 

Mladší přípravka (U8) 
Mladší přípravka odehrála, v rámci zimní ligy, v sobotu 
13.01.2024 halový turnaj v Odrách. Našimi soupeři byli 
Frenštát, Starý Jičín a Odry.
Výsledky turnaje: 
Jistebník–Frenštát  3:5 (2 x Rybovič, Svoboda) 
Jistebník – Starý Jičín  5:1 (2 x Rybovič, 2 x Kuchař,   
    Uhl) 
Jistebník–Odry   2:2 (Svoboda, Uhl)

V neděli 18. 02. 2024 odehrála přípravka poslední turnaj 
v rámci zimní ligy, tentokrát v hale v Pustějově. 
Našimi soupeři byli Starý Jičín, Bílovec „A“, Ženklava 
a Sedlnice „A“.

Výsledky turnaje: 
Jistebník – Starý Jičín  2:0  (Vitochová, Svoboda) 
Jistebník–Bílovec „A“  1:5  (Svoboda) 
Jistebník–Ženklava  0:3 
Jistebník–Sedlnice  1:2  (Rybovič)
Starší přípravka (U10)
Zimní příprava probíhá v plném proudu a naše starší pří-
pravka má za sebou pět halových turnajů. Tři z nich pro-
běhly v rámci zimní ligy mládeže, které naši hráči zakončili 
s bilancí 5 výher, 2 remízy, 5 proher. Další odehráli v Městě 
Albrechticích. Tento turnaj skončili na 7. místě. Poslední 
z turnajů byl již tradiční turnaj ve Štítině, kterého se účast-
níme jak v létě, tak i zimě. Tentokrát naši fotbalisté skončili 
na místě 3. 
 
Slovo trenéra Lukáše Pietrase:
„Příští měsíc nás čeká soustředění ve Frýdlantu nad Os-
travicí. Průběh zimní přípravy hodnotíme celkem pozitiv-
ně, i když z důvodů nemocí se muselo několik tréninko-
vých jednotek zrušit. Jsem potěšen aktivní hrou během 

všech turnajů. Nechyběla nám fotbalovost, bojovnost, 
dá se říct, že až na dva zápasy během turnajů jsme byli 
lepším týmem. Jen momentálně doplácíme na neklid ve 
finální fázi. Ale toto je další tréninkový proces, na který se 
budeme během jarní části zaměřovat.“

13

S
po

rt

04.04.24 ČT  16:30  Ženklava / Štramberk–Jistebník 
11.04.24 ČT  16:30  Jistebník–Tichá 
21.04.24 NE  10:00  Rybí–Jistebník 
25.04.24 ČT  17:00  VOLNO 
02.05.24 ČT  17:00  Jistebník–Jeseník 
09.05.24 ČT  17:00  Jistebník–Ženklava / Štramberk 
17.05.24 PÁ  17:00  Tichá–Jistebník 
23.05.24 ČT  17:00  Jistebník–Rybí 
31.05.24 PÁ  17:00  VOLNO 
07.06.24 PÁ  16:30  Jeseník–Jistebník

LIGOVÁ  UTKÁNÍ / STARŠÍ  PŘÍPRAVKA U10 / JARO  2024:

D. Dub) a druhý proti Markvartovicím, který skončil těsnou 
porážkou našeho týmu 2:3 (gólově se prosadili - D. Dub, 
J. Tilscher). V rámci přípravy jsou domluvena tato 
přátelská utkání:

27.01.24 SO 13:30   Bílovec dorost–Jistebník (umělka Bílovec) (2 : 2) A. Kropka, D. Dub 
18.02.24 NE 10:00   Markvartovice–Jistebník (umělka Zábřeh) (3 : 2) D. Dub, J. Tilscher 
24.02.24 SO 16:00  Jistebník–Studénka (umělka Bílovec) 
03.03.24 NE 15:00  Šilheřovice–Jistebník (Hlučín) 
08.03.24 PÁ 17:00  Olbramice–Jistebník (Olbramice) 
16.03.24 SO   Jistebník–Libhošť, čas a místo bude upřesněno na www.tjjistebnik.cz) 

23.03.24 SO  15:00  Veřovice–Jistebník 
30.03.24 SO  15:30  Jistebník–Baška 
06.04.24 SO  15:30  Skotnice–Jistebník 
13.04.24 SO  16:00  Jistebník–Ostravice 
21.04.24 NE  16:00  Spálov–Jistebník 
27.04.24 SO  16:30  Jistebník–Odry 
04.05.24 SO  16:30  Klimkovice–Jistebník 
11.05.24 SO  17:00  Trojanovice–Jistebník 
18.05.24 SO  17:00  Jistebník–Stachovice 
25.05.24 SO  17:00  Palkovice–Jistebník 
01.06.24 SO  17:00  Jistebník–Vlčovice 
09.06.24 NE  17:00  Jeseník–Jistebník 
15.06.24 SO  17:00  Jistebník–Fryčovice

LIGOVÁ  UTKÁNÍ / MUŽI / JARO 2024:

MUŽI „A“
Naši muži také nezaháleli a začali zimní přípravu nejen tré-
ninky, které jsou dvakrát týdně (kondiční / herní), ale také 
odehráním již dvou přípravných utkání. První proti Bílovci, 
který skončil remízou 2:2 (gólově se prosadili - A. Kropka, 

• izolace plochých střech

• izolace balkónů a teras

• izolace zelené střechy

• izolace jezírek a bazénů

• izolace spodních staveb

• izolace jímek a skládek

• izolace radonu a chemie

VYBERTE SI ZE ŠIROKÉ NABÍDKY
NAŠICH SLUŽEB

J A N  V Y M A Z A L
IZOLATÉRSTVÍ

+420 775 151 281
strechy-vymazal@seznam.cz
strechy-vymazal.cz

REALIZACE
PLOCHÝCH STŘECH I BALKÓNŮ I TERAS



14

KULTURNÍ  AKCE / SPORTOVNÍ  PLES
V  lednu (13.01.2024) jsme pořádali tradiční Sportovní 
ples, na kterém hrála v  hlavním sále skvělá skupina NE-
BRATŘI, dole ve Vinárně pak celou akci zakončovala 
dvojice DJ‘s JIRKA VESELÝ a JAN BAŠTINEC. 

Akce se opravdu povedla. Přišla spousta lidí a zábava pa-
novala až do brzkých ranních hodin. Spolu se zábavným 
programem proběhlo i vyhlášení nejlepších „nejen spor-
tovců“ za uplynulý rok.

 
Kategorie Přípravka „U8“ 
1. Svoboda Lukáš 
2. Petříček Martin 
3. Heblák David 
 
Kategorie Přípravka „U10“  
1. Svoboda Tomáš 
2. Pietras Adam  
3. Friedel Adam 
 
Kategorie Muži „A“ 
1. Dub David 
2. Tilscher Jaroslav 
3. Pěchovič Tomáš

NEJLEPŠÍ  SPORTOVCI  2023
Trenér roku 
Pietras Lukáš

Fanoušek roku 
Tereza Sedláčková

Osobnosti roku 
Ing. Miloslav Cváček, 
PhD.Jiří Veselý ml.

OSTATNÍ  VYHODNOCENÍ  ZA ROK 2023: 

Tímto bychom chtěli všem lidem, kteří přišli na náš Sportovní ples, poděkovat za podporu a vytvoření úžasné plesové 
atmosféry. V  ěřím, že jste si to užili stejně tak dobře, jako my pořádající. 
 
Také bychom chtěli poděkovat všem, kteří nás při každoročním roznosu pozvánek na Sportovní ples, podpořili také 
drobnou finanční částkou – tyto peníze byly z velké části použity na dárky do tomboly. 
Takže ještě jednou všem VELKÉ DÍKY. 

Srdečně Vás zveme na Valnou Hromadu 
TJ ISMM Jistebník (volební), 

která se koná v pátek, 
15.03.2024 od 18:00 hod., 

v prostorách MGIC Jistebník 
(Hospůdka na hřišti TJ ISMM Jistebník, z.s.).

V rámci Valné Hromady budeme diskutovat o aktuálních záležitostech 
týmu, zvolíme nové vedení a projednáme plány do budoucna. 

Těšíme se na Vaši účast. 

POZVÁNKA / VALNÁ  HROMADA

S pozdravem, člen výkonného výboru TJ ISMM Jistebník
Bc. Ondřej Veselý

S
po

rt

15

06.04.2024 
OD18.00
PŘÍSÁLÍ 
KULTURNÍHO 
DOMU 
V JISTEBNÍKU
CENA: 400,-
PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 
OD ÚNORA 2024.

RODINNÉ VINAŘSTVÍ U NEVĚDĚLŮ  Z JIŽNÍ MORAVY
VINAŘSTVÍ AURORA

OCHUTNÁVKA  VÍN

ROZŠIŘUJEME SLUŽBY PŘEPRAVNÍ 
SÍTĚ FOFR I O VAŠI LOKALITU!

Přeprava balíků a palet ve standardní 
nebo nadrozměrné velikosti
Přeprava atypických zásilek
Pro jednotlivce i firmy
Přeprava po celém území České republiky
Objednávku je možné podat 
elektronicky nebo osobně 
v našem skladu FOFR Opava

FOFR Opava - dispečink, překladiště, sklad
Areál společnosti TQM - holding s.r.o.
Těšínská 1028/37, Opava

fofr@tqm.cz
+420 606 762 851
www.tqm.cz/fofr



16 17

Dukelská 240/16
+420 555 441 445

Otevírací doba 
Po - Pá  7:00 - 17:00

Ford Transit Van 
125 kW 2.0L

již od

1700Kč

Půjčíme Vám

Kompletní nabídku půjčovny a rezervaci 
naleznete zde pujcovna.hobynaradi.cz 

Bílovec

Děkujeme všem spoluobčanům, 
kteří respektují obecně závaznou vyhlášku obce 

Jistebník č. 1/2021, o regulaci hlučných činností: 
každý je povinen zdržet se o nedělích a státem 

uznaných dnech pracovního klidu 
v době od 6:00 do 22:00 hodin veškerých činností 

spojených s užíváním zařízení a přístrojů 
způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, 

cirkulárek, motorových pil....

Celé znění vyhlášky naleznete na oficiálních 
webových stránkách obce v oddílu vyhlášky a nařízení.



18info@nejlepsi-izolace.cz 

» rychlé zateplení bez zbytečných starostí navíc «

RYCHLE, CHYTŘE, BEZPEČNĚ

• PUR STŘÍKANÉ IZOLACE
• FOUKANÉ IZOLACE 
• ZVUKOVÉ A KROČEJOVÉ IZOLACE
• HYDROIZOLACE POLYUREA 
• INJEKTÁŽE VLHKÉHO ZDIVA
• REKUPERACE
• VZDUCHOTECHNIKA

T: 606 609 809

 
M. Studio, kosmetika, masáže. 
Kosmetické služby 

• Čištění pleti, masáže dekoltu, krku a obličeje. 
• Barvení, depilace teplým voskem.  
• Čištění pleti ultrazvukovou špachtlí, žehlení pleti galvanickou 

žehličkou a radiofrekvenční lifting pleti.  
• Zpevnění pleti vakuovou terapií.  
• Fotonová terapie PDT lampa, hojení, regenerace, opar, ekzém, 

lupénka, pooperační jizvy do 6ti měsíců. 

Masáže  

• Rekondiční, těhotenské, lymfatické, havajské, bambusové, 
čínské, lávové kameny.  

• Lymfodrenáž přístrojová, vakuová masáž tvarující postavu. 

 

Marie Sroková 

Obecní úřad 1. p 

Jistebník 149 

mob.: 604500254 

 
M. Studio, kosmetika, masáže. 
Kosmetické služby 

• Čištění pleti, masáže dekoltu, krku a obličeje. 
• Barvení, depilace teplým voskem.  
• Čištění pleti ultrazvukovou špachtlí, žehlení pleti galvanickou 

žehličkou a radiofrekvenční lifting pleti.  
• Zpevnění pleti vakuovou terapií.  
• Fotonová terapie PDT lampa, hojení, regenerace, opar, ekzém, 

lupénka, pooperační jizvy do 6ti měsíců. 

Masáže  

• Rekondiční, těhotenské, lymfatické, havajské, bambusové, 
čínské, lávové kameny.  

• Lymfodrenáž přístrojová, vakuová masáž tvarující postavu. 

 

Marie Sroková 

Obecní úřad 1. p 

Jistebník 149 

mob.: 604500254 
 

M. Studio, kosmetika, masáže. 
Kosmetické služby 

• Čištění pleti, masáže dekoltu, krku a obličeje. 
• Barvení, depilace teplým voskem.  
• Čištění pleti ultrazvukovou špachtlí, žehlení pleti galvanickou 

žehličkou a radiofrekvenční lifting pleti.  
• Zpevnění pleti vakuovou terapií.  
• Fotonová terapie PDT lampa, hojení, regenerace, opar, ekzém, 

lupénka, pooperační jizvy do 6ti měsíců. 

Masáže  

• Rekondiční, těhotenské, lymfatické, havajské, bambusové, 
čínské, lávové kameny.  

• Lymfodrenáž přístrojová, vakuová masáž tvarující postavu. 

 

Marie Sroková 

Obecní úřad 1. p 

Jistebník 149 

mob.: 604500254 

19



20

TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA TALIÁNOVÁ
Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků

v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11

OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce     1 
Výsledky Tříkrálové sbírky 2024   2
Děkujeme za vaši štědrost    3
Tříkrálové koledování v naší obci
Velikonoční ladění     4
Naši jubilanti
Vzpomínka u příležitosti 100. výročí narození  5
doktora Jaroslava Pleskota    

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Lyžařský kurz      6
Zápis žáků do 1.tříd pro školní rok 2024-2025
 
MŠ JISTEBNÍK 
Zápis do MŠ Jistebník 2024/2025   8
Hurá na Pustevny!!! 

KULTURA a spolková činnost
Z vernisáže výstavy III Janové    10
“Takoví jsme byli” … Danuše a Pavel Lövyovi    
 
SPORT 
TJ ISSM - oddíl kopané    12

INZERCE

březen 
duben
2024

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
květen-červen 2024 
 je 19. dubna 2024
Děkujeme, že  respektujete
termín  uzávěrky.

10.06.2024
16.06.2024

JAKUB  BACHORÍK 
JURAJ  ČUTEK 
MAX  ČUTEK 
BOHUMIL  ELIÁŠ
BORIS  JIRKŮ  
MARIÁN  KOMÁČEK
ALENA  LIPINOVÁ  
JAN  LIPINA  
MARTIN  ŠČEPKA  
ZDENĚK TOMÁNEK  
ONDŘEJ  VOREL

MEZINÁRODNÍ 
SOCHAŘSKÉ 
A MALÍŘSKÉ 
SYMPOZIUM 
V JISTEBNÍKU

Součástí programu sympozia 
bude aukce vybraných uměleckých děl. 
Výtěžek z této akce bude z části věnován 
na konto rodiny Dalibora a Ludmily Ožanových.

galerijniulice.cz



JISTEBNICKÝ
ZPRAVODAJ

březen-duben 2024

OBECNÍ  ÚŘAD  JISTEBNÍK  INFORMUJE   OBČANY

Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, 
adresa: Jistebník č.p. 149, 742 82 Jistebník, tel: +420 556 418 066, IČO: 00298018.

Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem  E 10242, 
periodický tisk územního samosprávného celku.

Periodicita 6x ročně, náklad 700 ks.
Neprodejné.

Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.

Grafická úprava:  Mgr. A. Lipinová
Korektury: Ing. E. Prudilová
Foto: archív OÚ Jistebník, 

archív MŠ Jistebník, ZŠ TGM Jistebník, J. Lipina, J. Kašinský

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail:
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj 
květen-červen 2024  je 19. dubna 2024

Jistebník se baví

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

16.03.2024  Dětský maškarní ples / KD Jistebník

06.04.2024  Bazárek dětského oblečení / 8:30-11:30 / KD Jistebník
30.04.2024  Pálení čarodějnic a stavění májky / areál sportovního hřiště

18.05.2024  Jistebnický VH-půlmaraton a dětská olympiáda /areál sportovního   
   hřiště 
01.06.2024  Dětský den a kácení májky / areál sportovního hřiště 


